
DOPIS RODIČŮM

Vážení rodiče,

dne 4. 12. 2007 zůstane převážná většina českých škol uzavřena. Vláda nám, 
školským pracovníkům jinou možnost nedala. Jsme si vědomi, že Vás jako rodiče a 
veřejnost nemusí platové podmínky ve školství příliš zajímat, ale tentokrát se stávka 
netýká  pouze  platů  zaměstnanců  školství.  Stát  chce  totiž  převést  zodpovědnost  za 
financování  některých  poskytovaných  služeb  v oblasti  školství,  doposud 
financovaných státem (učební pomůcky, učebnice, další vzdělávání…) na zřizovatele, 
respektive na Vás rodiče, což by se výrazně dotklo rozpočtů rodin.

Požadujeme  navýšení  státního  rozpočtu,  kapitoly  školství  na  rok  2008  o 
3 miliardy  Kč,  z toho  0,5  miliardy  Kč  na  učebnice,  učební  pomůcky,  vzdělávání 
pedagogických pracovníků a 2,5 miliardy Kč na platy všech zaměstnanců regionálního 
školství tak, aby byla pokryta alespoň očekávaná inflace.

V konečném důsledku totiž vede nedostatečné financování ke snižování  kvality 
vzdělávání  Vašich  dětí.  Kvalifikovaní  pedagogové  ze  škol  odcházejí  a  absolventi 
pedagogických  fakult  nemají  o  učitelské  povolání  zájem.  Přestože  je  náš  protest 
zdánlivě jen o platech, ve skutečnosti jde o budoucnost vzdělávacího systému, a tím 
tedy i o budoucnost Vašich dětí.

Omlouváme se za obtíže, které Vám náš protest může způsobit. Věříme však, že 
nás pochopíte a podpoříte.

Stávkující zaměstnanci školy.


	DOPIS RODIČŮM

